Ｒ４年７月北浦和校協議会理事会（第５回）議事録

-

作成 １３期 瀧澤道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 令和４年９月１４日（水）13:30～

 ２．場所  ふれあい館地下 第二会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）寺内由美子（８期）藤枝一子、本間進（１０期）池田善四郎（１１期）竹原貞夫

（１３期）瀧澤道夫、松尾郁子（１４期）加賀見優、石井久雄 中尾義弘、依田悦子

（１６期）庄子誠一、内藤善夫（１７期）伊藤洋一、小嶋正昭（１８期）天野義弘、中島政子

（１９期）尾形充洸、

Ⅱ．議題と討議

  冒頭に１８期の理事会初参加 中島政子さんを紹介して開始。

１．８月度臨時理事会の議事録は都合により割愛しました。

 ２．連合会報告事項

  １）連合の「日本伝統芸能公演会」北協申し込み分は１０６名申し込みあり

  ２）女性部会の議事を出席者に配布。

  ３）シニアユニバーシティの大学生との交流会（顔合わせの実施）１０月４日予定。

  ４）市のシルバー作品展の会場受付の応援実施 今回は加賀見会長 庄子会長 伊藤会長にて対応。

  ５）連合主催の募金活動について９月末までの協議会の実績を連合に報告する。

  ６）歌舞伎の期別申し込みは９月末とする（参加人員の確定）

  ７）北大宮 大宮校協議会のイベントの申し込は９月２９日までに北大宮分は庄子会長大宮分は加賀見会

長まで、会費は１０月度理事会にて、チケットは後日連絡。

３．北浦和校協議会確認事項

  １）令和四年度の北協会員の追加と会費の受け取りについて

    ①１９期より２０名会員追加の報告と会費４０００円の納入あり。

  ２）令和四年度事業補助金申請分の金額審議

    冒頭令和四年度の予算案を提示し、内容を説明の上、事業補助金の事業別配布金額を審議

    結果として、下記の様に決定。 決定に基づき１０月度の理事会にて確定予算を提示予定。

事業名 主催 補助金額 事業名 主催 補助金額

歴史講座 ６期  5,000円 フラメンコ 8期  9,000円

コンサート 14期 23,000円 講演会 11期 14,000円

演芸会 北協 18,000円 ボウリング大会 北協 10,000円

コンサート 17期  4,000円 麻雀大会 北協  4,000円

  ３) その他

    次年度以降の北浦和校協議会の予算運営については予算がひっ迫している中で、

    ①北浦和校協議会の年会費の値上げ

②各期主催事業、北協主催の事業の参加費について再検討する。無料の有料化、有料の値上げなど。

    これらを検討して、新しい事業補助金の申請ルールを作ることで合意有り。

    １０月度以降の理事会にてたたき台をベースに審議する。

  次回は １０月１２日（水）１３時３０分よりふれあい館地下第二会議室

                                            以上